

ZGODA IRANU

Iran wyraził zgodę na udział w debacie w Radzie Bezpieczeństwa na temat wojny irańsko-irackiej...

WALKI TRWAJA

Sobota jest 20 dniem wojny irańsko-irackiej. Trwają zacięte walki na lądzie i w powietrzu...

WIELKIE TRZĘSIENIE ZIEMI W ALGERII

Rejon położony 160 km na zachód od Algieru i 50 km od brzegów Morza Śródziemnego nawiedziła w piątek rano wielkie 12-sekundowe trzęsienie ziemi...

NAGRODA NOBLA W DZIEDZINIE MEDYCYNY

Instytut Karolinska w Sztokholmie — jury nagrody Nobla w dziedzinie medycyny, przyznała tegoroczną nagrodę Nobla profesorom Barujowi Benacerrafowi (USA), Jeanowi Daussetowi (Francja) i Georgowi Snellowi (USA)...

Wyróżnienie dla załogi „Daru Pomorza”

Jak już informowaliśmy, wczoraj na „Darze Pomorza” odbyła się uroczystość uhonorowania zwycięskiej załogi w „Operacji Zagiel 80”...

TASS o stanowisku ZSRR wobec konfliktu Irak - Iran

Jak pisze agencja TASS, w ostatnich dniach w USA publikowane są informacje i oświadczenia oficjalnych osobistości różnego szczebla, nawet najwyższego, w których podejmuje się próby przedstawiania w fałszywym świetle stanowiska ZSRR wobec konfliktu irańsko-irackiego...

Rzuciła go przyjaciółka, więc pozostał w kraju

K. Tyrański chciał założyć własną firmę „Interfinans”

W łączącym się przed sądem wojewódzkim w Warszawie procesie byłego dyrektora naczelnego „Minexu” — Kazimierza Tyrańskiego trwa odczytanie zeznań złożonych przez oskarżonego w śledztwie, w związku ze sko-

Z udziałem I sekretarza KC PZPR

Wojewódzka narada aktywu partyjno-gospodarczego w Szczecinie

ZADANIA szczecińskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej, zakładu pracy, rolnictwa — wynikiem z aktualnej sytuacji społeczno-politycznej, uchwał VI Plenum KC partii, były 10 bm. tematem wojewód-

Wykorzystać rezerwy



Z powodu rocznego opóźnienia budowy II etapu Fabryki Opakowań w Białymstoku, połowę zakupionych za granicą maszyn i urządzeń postanowiła dyrekcja zamontować w pomieszczeniach produkcyjnych i magazynowych...

CAF — Sienko — Telefona

kiej narady aktywu partyjno-gospodarczego w Szczecinie. W obradach uczestniczył I sekretarz KC PZPR STANISŁAW KANIA. Naradzie przewodniczył I sekretarz KW partii Janusz Brych.

(Dokończenie na str. 2)

WIECZÓR wybrzeża

GDAŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 222 (7355) 11 i 12 października 1980 r. Cena 1 zł

Podniesienie bandery na ms. „Gen. Kleeberg”

Kolejny szybki statek dla gdyńskiego armatora

Dzisiaj w południe w porcie gdyńskim przy nabrzeżu Helmskim w bazie kontenerowej odbyło się uroczyste podniesienie bandery na smekonitenerowcu „General Fr. Kleeberg”...

Statek, podobnie jak dwa wcześniej przekazane dla PLO linowce „Józef Conrad Korzeniowski” i „Adam Mickiewicz” ma 17 245 ton nośności, jest uniwersalnym drobnicowcem przystosowanym do przewozu zarówno konwencjonalnej drobnicy...

„General Fr. Kleeberg” został wyposażony w dwa silniki „Pielsticka” o łącznej mocy 33 tys. KM ze świętochłowieckiej „Zgody”, które pozwoliła mu na rozwijanie eksploatacyjnej szybkości 23,5 węzła.

Wśród dzisiejszych gości na uroczystości najważniejszą osobą była matka chrzestna statku Anna Kleeberg — wdowa po jednym synie generała Franciszka Kleeberga.

Polsko-radzieckie rozmowy o współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej

Do Warszawy przybyła wczoraj rańska delegacja gospodarcza z przewodniczącym Rady Ministrów, przewodniczącym Państwowego Komitetu Planowania ZSRR — Nikołajem Bajbakowem.

10 bm. rozpoczęte zostały w URM rozmowy na temat wzajemnych problemów współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między PRL i ZSRR. Rozmowom przewodniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, premier — Józef Piłkowski.

W rozmowach uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stefan Olszowski, czło-



Ppor. Leszek Rojewski przyjmuje gratulacje od najmłodszych. L. Wróblewski

Uroczysty koncert w Warszawie w 37 rocznicę powstania Ludowego Wojska Polskiego

Przed 37 laty, 12 października 1943 roku 1 Dywizja Piechoty im. Tadeusza Kościuszki, która dała początek ludowemu Wojsku Polskiemu, stoczyła u boku Armii Radzieckiej pod Lenino na Białorusi swą pierwszą bitwę z wojskami niemieckimi.

Jesienny sztorm

Wschodni wiatr przyniósł na Wybrzeże gdańskie pierwszy jesienny sztorm. Siła wiatru wzrosła i o godz. 10 w podmuchach dochodziła do 8 stopni w skali B. Ulewne deszcze od godziny 5 rano uniemożliwiały normalną pracę w portach.

W nocy wydarzyły się wypadki na morzu: W Zatoce Gdańskiej, a ściślej przy plaży koło Polanki Redyńskiej w Gdyni, wichura zepchnęła dwa jachty na mieliznę. Były to „Antypasat” i „Barbi”.

Wczoraj do północy trwała inna akcja ratownicza. Kuter „Wla-306” doznał awarii silnika na łowisku odległym o 30 mil od Rozewia. Statek PRO „Halny” odratował i szczęśliwie odprawił jednostkę do portu we Władysławowie.

ODZNACZENIA DLA PRZODUJĄCYCH ZOŁNIERZY

W Ministerstwie Obrony Narodowej w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych grupie kilkudziesięciu generałów, oficerów, chorążych i podoficerów zawodowych. Odznaczenia te przyznane zostały przez Radę Państwa z okazji 37 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego w dowód uznania za wzorowe pełnienie służby wojskowej, szczególnie osiągnięcia w wykonywaniu obowiązków służbowych, zaangażowaną postawę polityczną.

WPISY DO HONOROWEJ KSIĘGI CZYNÓW ZOŁNIERSKICH

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w Ministerstwie Obrony Narodowej od była się uroczystość wpisania do Honorowej Księgi Czynów Żołnierskich kolejnej grupy żołnierzy pracowników cywilnych wojska, którzy wyróżnili się w ten sposób za wzorową służbę i pracę w siłach zbrojnych PRL.

(Dokończenie na str. 2)



Fot. M. Zarzecki

W niedzielę w sopockiej „ósemce”

Turniej najmłodszych szachistów

W niedzielę, 12 bm, o godz. 9 w siewieckim domu patronuje „Wieczór Wybrzeża”, a gospodarzem imprezy jest kierownictwo „ósemki”, której dyrektorem jest Józef Golec.



Pierwszy śnieg w Szwajcarii. Największą uciechę ze wczesnej, niespodziewanej zimy mają oczywiście dzieci. N. z. cianka pokrywa śniegu w Lenzer Heide.

zainicjował jesiennie spotkania młodzieży szachistów Wybrzeża.

Jak w roku ubiegłym, oprócz organizatorów narady dla zwycięzców przygotowuje Gdańska Gra Liczbowa „Janitar”. Natomiast Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie ufunduje puchary dla trzech najlepszych zespołów. O punktacji drużynowej decydują wyniki przegranych szachistów z każdej grupy wiekowej w poszczególnych etapach rozgrywek. Eliminacje przeprowadzone zostaną — jak poprzednio — systemem każdy z każdym.

Startować mogą uczniowie szkół podstawowych, a także przedszkolaki. Dojazd na wszystkie spotkania na koszt własny. Dotyczy to również uczestników konkursu plastycznego o tematyce szachowej.

Prace na konkurs plastyczny należy przynieść ze sobą w dniu eliminacji.

Natomiast szachiści, oczekujący na ukończenie partii przez następnego partnera, mogą wziąć udział w konkursie rozwiązywania zadań szachowych. Ta konkurencja cieszyła się zwykle dużym zainteresowaniem, a zwłaszcza najmłodszych uczestników.

Trzecią listę uczestników zamieszczamy na stronie 4.

Powódź w Bangkoku



Silne deszcze monsunowe, jakie spadły na stolicę Tajlandii — Bangkoku, spowodowały powódź. W całym mieście zalane zostały ulice.

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk szwajcarskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże i opady deszczu. Temperatura od 8 do 18 st. C. Wiatry północno-wschodnie, umiarkowane i dość silne. Orientacyjna na niedzielę: miejscami opady deszczu. Temperatura bez zmian.







DO WYBORU DO KLUBU

TEATRY

GDANSK PANSTWOWA OPERA I FILHARMONIA BALTYSKA - Pa Twardowski, sob. g. 19, Fakow 7/14, niedz. g. 14...

CHYLONIA PROMIEN

Zemla rownej pantery (ang.) od 1. 12. sob. g. 19, niedz. g. 13, 20, 15, 20. Czas przyslyzy (fr.) od 1. 12. sob. g. 17, 20, 19, 30, Magicyz kamien (NRD) niedz. g. 12...

WYSTAWY

GDANSK GALERIA GN - ul. Pielan 1 - wyst. prac fotograficznych K. Krawca, 10-15. BWA, ul. Długa 40/48 - malarstwo H. Lasekiego w g. 12-18...

TELEWIZJA

SOBOTA - 11 pazdzienika PROGRAM I 13.30 - TTR - Uprawa roslin sem. 3 - Uprawa burakow...

MUZEJA

Gdask Muzeum Narodowe, ul. Turonka 1 - sob. w g. 10-12, niedz. 9-15. Dwór Artusa, Długi Targ - w g. 10-12...

PROGRAM II

SPOTKANIA W DWOJCE 16.35 - Szemiany wspanialoscia - „Czy pamietasz uroki gramofonu” - program rozrywkowy...

KINA

GDANSK SRODMIECIE LONINGRAD - Pies, który spiewal (rol), sob. niedz. g. 12, Cma (pol) niedz. g. 10, 13, 20, 15, 20...

PROGRAM I

6.20 - TTR Uprawa roslin, sem 3 - Uprawa burakow 6.30 - TTR - Mechanizacja rolnictwa, sem. 3 - Zasady przygotowania i uzytkowania agregatow do siewu...

PROGRAM II

10.30 - Przeboje tygodnia - „Niezwykale przygody Robin Hooda”, odc. pt. „Urodziny” komedia, produkcja USA...



Sportowe rozmaitości

Dyrekcja MZKS Arka w Gdyni uprzejmie informuje, ze w okresie od 12.10. 80 r. na zaproszenie klubu przezbędzie w Gdyni finka drużyna piłkarska Frakokusat z Mikeli. Obecnie drużyna ta awansowała do pierwszej ligi państwowej...

ME judoków bez Polaków

W dniach 24-25 bm. w Hadze odbędą się drużynowe mistrzostwa Europy w judo. W imprezie tej nie wzięli udziału reprezentacja Polski. Ze względu na oszczędności zapadła decyzja o niewysłaniu do Holandii naszych judoków...

Z CZYM DO MISTRZOW ŚWIATA?

W niedzielę na słynnym stadionie „River Plate” w Buenos Aires piłkarska reprezentacja Polski zmierzy się z mistrzami świata - piłkarzami Argentyny. Mecze ma charakter towarzyski, ale ze względu na renomę rywala - także duże znaczenie prestiżowe...

FUTBOL BLISKIEJ PRZYSZŁOŚCI

Rozpoczął się nowy sezon na europejskich stadionach. Nie odkryje Ameryki, jeśli stwierdzi, że sukcesy będą po stronie tych, którzy „odkryli” i wcielili w życie nowe tendencje współczesnego futbolu, znieśli sposoby ich realizacji...

SPORT

Gratka dla kibiców kolarstwa

Wyścig o puchar dowódcy Marynarki Wojennej

MŁOSNIKOM kolarstwa przypomina, że w Dniu Wojska Polskiego 12 bm. w Gdyni odbędzie się wyścig kolarski o puchar dowódcy Marynarki Wojennej. Liczne zapowiedziało 70 zawodników z różnych regionów kraju...

Najlepszy „finnista” Polski

Wyjątkowo późno - dopiero na początku października rozegrane zostały teoretyczne mistrzostwa Polski w żeglarnictwie w klasach: „470”, „Finn”, „FD”. Impreza zakończyła się w wlor ek na Zalewie Żegżyńskim. N.z.: najlepszym „finnistą” Henryk Błaszką na trasie ostatniego wyścigu.

Na macie w Debicy Zapaśnicy rozpoczęli walkę o tytuły



W piątek w Debicy rozpoczęły się jubileuszowe 50 mistrzostwa Polski w zapaśach w stylu klasycznym. Poziom walk pierwszego dnia był wysoki. Faworyci z dużym trudem wygrali swoje walki, ale wszyscy obrońcy tytułów mistrzów wygrali swoje pierwsze walki...

PIERWSZY MECZ WIDZEWSKI - JUVENTUS JEDNAK W ŁODZI

Jak poinformował redakcją sportową PAP sekretarz generalny PZPN - Zbigniew Kalinski, UEFA podtrzymała swoją decyzję, że pierwsze spotkanie Pucharu UEFA w dzwaz Łodzi z Juventusem Turyn odbędzie się w Łodzi, rewanż w Turynie...

WIELKI PIŁKARZ

dobrego powiedzieć można o piłkarzach Kuwejtu, Nigerii, Zambii, Kuby, Kolumbii. Ozywili oni futbol, grając szybko, nieszybłonowo, stosując podanie i strzelę z pierwszej piłki...

WIELKI PIŁKARZ

Wielu kibiców zastanawia się nad decyzją Beckenbauera powrotu do piłkarskiego świata RFN. Odpowiedzi udzielili im sam piłkarz mówiąc: „Znudziły mi się piłkarskie spektakle w USA. Chce w końcu zagrać w prawdziwy futbol, a to marzenie, myślę, zrealizuje w HSV. Ze swojej strony dołożę starań, żeby kibice nie mieli powodów do zmartwień”...

PROGRAM II

10.00 - Klinika zdrowego czlowieka Dziecko w klasie zerowej 10.25 - „Polskie drogi” (7) - „Lekcja poloneza” - film dokumentalny o działalności Instytutu Chorob Wewnętrznych w Gdanskui, ul. Dębinki 7...

